
 
 
 

 
 

 
 

               

Núm. expedient.: X2023001086 

 

 

DECRET 
 

 

Antecedents 

 

I.- En el marc de l’expedient núm. X2022002495 s’ha tramitat el procediment de 

licitació del contracte de subministrament per a l’execució del Projecte Museogràfic 

Executiu de La Burés (PECT-FEDER). Tanmateix, mitjançant el Decret de data 12 

d’abril de 2023 s’ha declarat deserta perquè no s’ha presentat cap oferta.  

 

II.- Als efectes previstos a l’article 28 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de 

Contractes del Sector Públic, per la qual es transposen a l’ordenament jurídic 

espanyol les Directives del Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE i 

2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014 (d’ara endavant, la “LCSP”), en relació a 

l’article 116 de la LCSP, aquesta Alcaldia considera necessari procedir a l’execució 

del Projecte Museogràfic Executiu de La Burés ─elaborat en el marc de l’expedient 

X2021000881 i modificat posteriorment en el marc del mateix expedient─ 

mitjançant la licitació d’un contracte de subministrament, segons allò previst a 

l’article 16 de la LCSP.  

 

III.- Aquesta actuació es duu a terme en el marc de l’Operació 7 del PECT Girona, 

Patrimoni Actiu denominada “Recuperació i posada en valor social, cultural i 

turística del patrimoni industrial de la colònia Burés”, i compta amb el 

cofinançament del 50% del Programa Operatiu FEDER de Catalunya 2014-2020, 

amb càrrec al pressupost de la Generalitat de Catalunya, i amb el cofinançament 

del 25% per part de la Diputació de Girona.  

 

A tal efecte, 

 

RESOLC: 

 

PRIMER.- Iniciar un nou expedient administratiu per dur a terme la licitació i 

tramitació del contracte de subministrament per a l’execució del Projecte 

Museogràfic Executiu de La Burés, elaborat i modificat en el marc de l’expedient 

X2021000881, aprovat definitivament en el marc de l’expedient X2022001506 

per acord de la Junta de Govern Local celebrada el 12 de gener de 2023.   

 

SEGON.- Donar trasllat als Serveis Tècnics municipals d’aquest Ajuntament per tal 

que es procedeixi a (i) l’elaboració de la corresponent documentació tècnica que 

regirà la present contractació, en la qual es quantifiqui el preu del contracte, i (ii) a 



 
 
 

 
 

 
 

               

la tramitació de l’expedient de contractació administrativa en funció de la 

consignació pressupostària existent. 

 

Atenent al que disposa l’article 28.1 de la LCSP, en qualitat d’òrgan de contractació 

es justifica la necessitat d’acudir al contracte de subministrament donada la 

insuficiència de mitjans personals i materials d’aquest Ajuntament. 

 

TERCER.- Publicar la present resolució en el Perfil del Contractant als efectes d’allò 

previst a l’article 116.1 de la LCSP. 

 

Així ho mana i signa l’Alcalde i jo, la Secretària, ho certifico. 

 

Anglès, a la data de la signatura electrònica. 

 

 

L’Alcalde      La Secretària 

Jordi Pibernat Casas     Sandra Pinos Martínez 

 

 

 


